ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
? LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N209-2024-MDT-CS-PRIMERA
CONVOCATORIA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA IOARR: “REPARACION DE
INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN EL (LA) CENTRO CIVICC DEL CENTRO POBLADO DE
COLLON DISTRITO DE TARICA, PROVINCIA HUARAZ, DEPARTAMENTO ANCASH”, con CUI N°
2643950.

En la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Tarica, a los
15 dias del mes de octubre del afio 2024 siendo las 09:29 horas, se reunid el comité de seleccién
designade mediante Resolucién de Gerencia Municipal N°180-2024-MDT-GM, de fecha 21 de
agosto de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del PROCEDIMIENTO DE
SELECCION  ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N209-2024-MDT-CS-PRIMERA  CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA IOARR: “REPARACION DE INFRAESTRUCTURA PARA
ADMINISTRACION; EN EL (LA) CENTRO CIVICO DEL CENTRO POBLADO DE COLLON DISTRITO DE
TARICA, PROVINCIA HUARAZ, DEPARTAMENTO ANCASH”, con CUI N° 2643950, a fin de llevar a cabo
la apertura, admisién, evaluacion, calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro. En este
contexto, los integrantes del Comité de Seleccidn son:

PRESIDENTE TITULAR
EDITA MAGALI DELGADO VARGAS

1ER MIEMBRO TITULAR
RIVER IGNACIO MENACHO ROJAS

2D0O MIEMBRO TITULAR
JUAN CARLOS COLONIA HUERTA

Acto seguido se inicia con la verificacion del registro de participantes realizados de forma
electrdénica por el SEACE, siendo lo siguiente:

F

1 £
20274419637 | 20274419637 |J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 10/10/2024 Vilido
‘ LICUONA MEDINA INGENIERIA Y
5 TECNOLOGIA SOCIEDAD COMERCIAL DE
20490681745 | 20490681745 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & M INTEC 05/10/2024 valido
20531035535 | 20531035535 | SOSAGERS.R.L. 02/10/2024 valido
20534013508 | 20534013508 | V& B SRL 02/10/2024 valido
20603051301 | 20603051301 | GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L. 12/10/2024 valido
20603943075 | 20603943075 | BJL CONSTRUCTORA EARL ' g7/10/2024 valido
20606960639 | 20606960639 | MULTISERVICIOS LIOMAR E.LR.L. 02/10/2024 Valido
CONSTRUCCIONES METALICAS GIRALDO
20608638106 | 20608638106 |S.R.L. 03/10/2024 Valido
ALVARADO ESTUDIOS ARQUITECTURA
20609925605 20609925605 | CONSULTORIA & CONSTRUCCION E.LR.L. 03/10/2024 Valido

De la misma forma se precedié a abrir las ofertas el orden de registro para la presentacién
electronica; siendo los siguientes postores presentes:



Presentacion de ofertas/expresion de interés

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TARICA

: AS-SH-2024-H0T-L5-4
'Nro. da convocatorla : 1

Objeto de contratacién:  Qbrg

Descripcion delobjeto:  contratacidn de a ejecucidn de la obea: I0ARR: ;REPARACION DE INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN
: EL {LA) CENTRO CIVICO DEL CENTRO POBLADO DE COLLON DISTRITO DE TARICA, PROVINCIA HUARAZ,
DEPARTAMENTO ANCASH, con CUIN® 264335¢.

Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 Donh'atacm Ge la epwcm de la obva (}ARR REF‘ARAC?ON DE INFRAESTRUCTURA Pi\RA ADMINJSTRAC!ON EN EL (LA) CENTRO CIVICO DEL

20608638106 cwsoﬁczocmon wmzozq 204555 Electonico

20603051301 | GH NEGOCIOS E INVERSIONES SRL | 14102024 232826 Electromico i[

Acto seguido, después de identificar las propuestas, los miembros del Comité de Seleccién,
proceden con la apertura de las ofertas presentadas de manera electronica en el orden que
fueron presentados, con la finalidad de revisar el cumplimiento de los documentos para la
admision de la oferta. El resultado de la revisién es la siguiente:

POSTOR 1 POSTOR 2
POSTORES CONSORCIO | GH NEGOCIOS E
COLLON INVERSIONES
S.R.L
PRESENTA DE PRESENTA DE
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA FORMA CORRECTA |FORMACORRECTA
3} | Declaracién jurada de datos del postor. _(Anexo Neo1) CUMPLE CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. f CUMPLE CUMPLE 'I
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 | ;
del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE CUMPLE i
Declaracion jurada de cu mplimiento del Expediente Técnico,
d) |segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn.

(Anexo N2 3} |

e) |Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.{Anexo M“
4) CUMPLE CUMPLE

1
!
T
H
|

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
f) | comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5).

g) El precio de la oferta en soles y: Los precios unitarios,
g) |considerando las partidas segin lo previsto en el dGltimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. {Anexo N2
6).

CUMPLE NO
CORRESPONDE

CUMPLE CUMPLE

ESTADO DEL POSTOR ADMITIDO ADMITIDO

Concluida la etapa de admision de ofertas se procede a efectuar la evaluacion de la oferta de los
postores admitidos, otorgdndole la puntuacién conforme a los criterios y factores de evaluacion
establecidos en las bases como sigue:



»

EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Conforme establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, la evaluacion de las ofertas consiste en laaplicacion de los
factores que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, conel objeto de determinar
la oferta con el puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

De la revision de las ofertas presentadas de los citados postores, el comité de seleccidn, determino
admitir la oferta presentada del postor, pasando a la etapa de evaluacion del preciode la oferta, de
acuerdo al siguiente detalle:

ST b POSTOR 1 POSTOR 2
EVALIACION CONSORCIO COLLON GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L
A.- PRECIO s/ 111,155.78 100 puntos s/ 120,126.81 92.53 puntos
PUNTAJE FINAL 100 puntos 100 puntos 92.53 puntos 92.53 puntos
PRECIO DE BONIFICAC] BONIFICACI | PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR PUNTAJE | °5
N LA IONPOR | ONPOR TOTAL | PRELACION
’ OFERTA REMYPE | COLINDAN
(5%) CIA (10%)
CONSORCIO
1 COLLON s/111,155.78| 100 5.00 10.00 115.00 1°
GH NEGOCIOS E
2 |INVERSIONES S.R.L.|S/ 120,126.81| 9253 4.63 10.00 107.16 2°

CALIFICACION DE OFERTAS:

Culminada la evaluacién de la oferta y teniendo el orden de prelaciéon se procede a la etapa de
calificacion del numeral 3.2 de los Términos de Referencia del Capitulo Ill (Requisitos de Calificacion)
segun las bases integradas del presente procedimiento de seleccién:

i
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO GH NEGOCIOS E |
COLLON INVERSIONES S.R.L
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL e conformidad con @ De conformidad con el |
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Aol a3 ddl ““’f‘e:a‘ 49-5: . de:
CALIFICACIONES DEL PLANTEL | articulo 49 y el literal ¢) | 2rticulo 49 v el litera
A2 e) del numeral 1391
PROFESIONAL CLAVE del numeral 139.1 del del articilo 139 del
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL articulo 139 del R: | a;;z:: b
PROFESIONAL CLAVE Reglamento este e 2 u it .
requisito de calificacién iRt S e
A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL se acredita para la i‘; acredita para d'ﬁ
CLAVE suscripcion del contrato, | Soo Poon -
— _ ) contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
i CUMPLE NO CUMPLE
ESTADO DEL POSTOR CALIFICADO DESCALIFICADO

3|4




POSTOR CONSORCIO: GH NEGOCIOS E INVERSIONES S.R.L

NOTA N°01

El Comité de Seleccion, ha procedido revisar las EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
declarada en el ANEXO N°10; y como resulta de esta verificacion se tiene que los contratos, 1 vy 2, no
cumplen con la “Definicién de obras similares”, conforme a lo dispuesto en las bases integradas.

OBRAS SIMILARES: Creacion y/o mejoramiento y/o rehabilitacion y/o reconstruccion y/o renovacion ylo
sustitucion y/o reemplazo yio recuperacion y/o instalacion y/o reparacion y/o ampliacion yio adecuacion
y/o construccion o la combinacion de estos términos en locales comunales /o locales multiusos yio
palacio municipal.

Extraido, pogina 23 de bases integradas pubicadas en SEACE

También es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccidn y es en funcion de ellas que debe efectuarse la admisién, calificacion Vi
evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores sujetos a sus
disposiciones, conforme lo ha sefialado por el Tribunal en reiterada jurisprudencias y Resolucién N©
00535-2022-TCE-S2.

Por lo indicado, la oferta del postor GH NEGOCIOS E INVERSIONES 5.R.L, se considera como
DESCALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro al postor CONSORCIO COLLON, integrado por las empresas:
CONSTRUCCIONES METALICAS GIRALDO S.R.L. con RUC N° 20608638106 y EMPRESA J
& F E.LR.L, con RUC N°20408135517, para el PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N209-2024-MDT-CS-PRIMERA CONVOCATORIA DE
CONTRATACION DE LA EIECUCION DE LA OBRA IOARR: “REPARACION DE
INFRAESTRUCTURA PARA ADMINISTRACION; EN EL {LA) CENTRO CIVICO DEL CENTRO
POBLADO DE COLLON DISTRITO DE TARICA, PROVINCIA HUARAZ, DEPARTAMENTO
ANCASH", con CUI N° 2643950, con su oferta econémica ascendente a S/ 111,155.78
(Ciento Once Mil Ciento Cincuenta y Cinco con 78/100 Soles).

SEGUNDO: Se procedera a remitir todo lo actuado a la Oficina de Abastecimiento y Control
Patrimonial, para su publicacion en el portal del Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado {SEACE).

Siendo las 12:19 horas del mismo dia, se concluye esta etapa del proceso, no habiendo formulado
ninguna observacion, se firma la presente acta en sefial de conformidad.

A
i/

@.
PRESIDENTE TITULAR
EDITA MAGALI DELGADO VARGAS

/Z,./

RIVER IGNACIO MENACHO ROIAS

JUAN CARLOS COLONIA HUERTA
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